第２回小名浜港カーボンニュートラルポート検討会

議 事 概 要

１．日 時：令和３年２月２５日（木） １４：００ ～１５：３０

２．場 所：カルチェ ド シャン・ブリアン（オンライン併用）

３．出席者:別添 名簿のとおり

４．議事概要

・事務局より、小名浜港の CO2 排出量・次世代エネルギー需要

ポテンシャル推計、小名浜港における次世代エネルギー活用の

検討メニューのイメージ、小名浜港におけるＣＮＰ形成に向けた

方向性（たたき台）について説明した。

・参加者から、水素ステーション整備の展望、FC トラック導入に

向けた実証等を行う場合の協力、新たに創出される産業と既存

産業の共存に向けた施策の要望、次世代エネルギーへの転換

に向けた個々の段階毎の取り組みや課題、方向性及び港湾の

環境整備の検討の必要性について説明、発言があった。